
ND

R

HM-22

Ensambles Básicos para Lavabo / Lavatory Faucet Assemblies Nota: Para adquirir las refacciones, visite nuestra página de internet
www.helvex.com.mx

Note: To purchase the parts online visit our website
www.helvex.com.mx

Mezcladora de lavabo 4" con Desagüe de Rejilla
Mixer Lavatory Faucet 4" with Grid DrainAcaya

servicio.tecnico@helvex.com.mx

Original  Parts:Consultancy and Technical 01(55)53339431
01800 909 2020

01 (55) 53 33 94 00 Refacciones Originales:Asesoría y Servicio Técnico:

Ext. 5068, 5815 y 5913
Service:  53 33 94 21 

01 800 890 0594 

refacciones@helvex.com.mx

O'ring 2-117Rh-703

Valvex II Chico Derecho
Valvex  Left II

Sh-1344

Chapetón de Mezcladora de Lavabo Fijas de 4"
4" Lavatory for Faucet EscutcheonRh-2475

Empaque para Salida Antea
Antea Spout for Gasket

Rh-1384

O'ring 2-016Rh-741

O'ring 2-122Rf-617

O'ring 2-012Rh-002

Aireador
 AeratorSh-282

Tornillo  8-32 UNC-2A X  1/2"
8-32 UNC-2A X  1/2”  Screw 

Rf-015

Maneral 4"  Antiqua
Antiqua 4" Handle

Rh-592

Chapetón Lateral HM´S
Lateral Flange HM'SRh-2680

Contratuerca p/ Sujeción de Valvex
Clamping Nut for Valvex

Rh-2678

O'ring 2-012Rh-002

Rondana  de Hule para HM´S
Washer Rubber for HM´S

Rh-1380

Arandela de Presión No. 8
N. 8 Pressure Washer

Ra-656

Tornillo Allen 8-32
8-32 Allen Fitting Screw

Ra-649

Empaque de Mezcladora 4"
Antea Spout for Gasket

Rh-2066

Empaque para HM´s
Antea Spout for Gasket

Rh-1382

Separador Cuerpo Central
Antea Spout for GasketRh-117

Tuerca Hexagonal p/Espárrago
Antea Spout for Gasket

Rh-115

Llave Hexagonal 1 1/16"
Antea Spout for Gasket

Rh-1242



ND

R

HM-22

Ensambles Básicos para Lavabo / Lavatory Faucet Assemblies Nota: Para adquirir las refacciones, visite nuestra página de internet
www.helvex.com.mx

Note: To purchase the parts online visit our website
www.helvex.com.mx

Mezcladora de lavabo 4" con Desagüe de Rejilla
Mixer Lavatory Faucet 4" with Grid DrainAcaya

servicio.tecnico@helvex.com.mx

Original  Parts:Consultancy and Technical 01(55)53339431
01800 909 2020

01 (55) 53 33 94 00 Refacciones Originales:Asesoría y Servicio Técnico:

Ext. 5068, 5815 y 5913
Service:  53 33 94 21 

01 800 890 0594 

refacciones@helvex.com.mx

Sub - Ensambles / Sub - Assembly

Sh-1455

Kit Empaque Contra
Gasket Kit

Sh-1000

Contra Rejilla
Grid DrainSh-251

Contra Rej. Lav. c/Rebosadero
Lavatory Grid DrainTh-058

Ensamble Ext. de Contra c/Rejilla
Grid Drain Extensión Assembly

Sh-1027

Cuerpo Contra con Rebosadero
Lavatory Drain Body with Overflow

Rh-1913

Kit Empaque Contra
Gasket Kit

Sh-1000

Tuerca Contra Lavabo
Lavatory Drain Nut

Rh-088

Tubo Unión Céspol Contra 
Lavatory Drain Joint Pipe

Rh-930

Sh-1027

Rh-1913

Kit Empaques Contra
Drain Gaskets KitSh-1000

Boton "F" con Base y O´ring
"F" Button with Base and O´ringSh-317

Rh-002

Maneral Cruceta "F"
"F" Cross-Piece HandleSh-691

Rh-002

Rf-015

Boton "C" con Base y O´ring
"C" Button with Base and O´ringSh-316

Rh-002

Maneral Cruceta "C"
"C" Cross-Piece HandleSh-690

Rf-015

Rh-002


